
Služební místo FM 1622

* V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu 
osobní příplatek a odměny v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu

Zajímáte se o Daňové analýzy? 
Pak hledáme právě Vás!

Analytik/Ekonom v odd. Daňové analýzy

 Místo výkonu služby na Praze 1 – blízko Malostranského náměstí
 Služební poměr na dobu neurčitou (14. platová třída)
 Termín pro podávání přihlášek do 27. února 2025
 Předpokládaný termín nástupu je duben až květen 2025

Čím se zabývá oddělení?

Zpracovává krátkodobé a střednědobé odhady výnosů jednotlivých daní a poplatků a 
vyhodnocuje predikce plnění daňových příjmů veřejných rozpočtů. Podílí se na přípravě státního 
rozpočtu a jeho střednědobém výhledu, či zpracovává daňové statistiky pro účely státního 
závěrečného účtu. Součástí činností je kvantifikace dopadů změn v oblasti daní a záměrů daňové 
politiky. Do náplně práce patří také spolupráce s Českým statistickým úřadem, Evropskou unií a 
Organizací pro hospodářskou spolupráci a rozvoj.

Co bude Vaše práce?

Odborník na této pozici zpracovává mikro a makroekonomické analýzy a predikce daňových 
příjmů pro účely sestavování státního rozpočtu, či koncepčních, strategických dokumentů. Podílí 
se na kvantifikaci a simulaci dopadů změn daňových zákonů na příjmovou stranu veřejných 
rozpočtů a na jejich následném vyhodnocování. Součástí pracovní náplně je i mezinárodní 
spolupráce a reporting údajů do zahraničních institucí (EU, OECD a další). Výhodou je pokud má 
žadatel analytické myšlení a cit pro práci s čísly.

U nás máte jedinečnou příležitost využít a získat další reálné analytické a ekonomické zkušenosti, 
stejně jako možnost zajímavé práce s experty v nadnárodních pracovních skupinách. Budete se 
podílet na skutečném rozhodování o směřování daňové politiky. Seberealizace a další osobní 
rozvoj (kurzy, mezinárodní stáže, studijní pobyty) je samozřejmostí.

Co Vám můžeme nabídnout?

 25 dní dovolené a 5 dní indispozičního volna ročně
 Možnost práce z domova 4 dny v měsíci a pružnou služební dobu
 Až 5 dní studijního volna ročně
 Čerpání individuálních příspěvků z FKSP
 Adaptační proces pro nové zaměstnance
 Možnost umístění dítěte v dětské skupině
 Stravování v budově ministerstva a příspěvek na stravování
 Platový tarif až 52 930 Kč*, navíc osobní příplatek a odměny dle výkonu



Služební místo FM 1622

* V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu 
osobní příplatek a odměny v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu

Co je na pozici potřeba?

 Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu v oboru Matematické 
obory, Technické vědy a nauky nebo Ekonomie

 2. stupeň znalosti anglického, německého nebo francouzského jazyka1 

 Trestní bezúhonnost 

 Samostatnost, pečlivost, rozhodnost, zodpovědnost
 Komunikační a organizační dovednosti

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete 

ZDE

1 Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. j. MSMT- 24156/2019 ze dne 3. září 2019, kterým se stanoví Seznam standardizovaných jazykových zkoušek 
pro účely systému jazykové kvalifikace zaměstnanců ve správních úřadech.

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/danovy-analytik-58745

